
 
 
 
 

   
MENDELOVA UNIVERZITA V BRN Ě 

INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, Zemědělská 5, 613 00 BRNO 
___________________________________________________________________________ 
 

 POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Studium v oblasti pedagogických věd - Učitelství odborných předmětů 
 
VEDOUCÍ PRÁCE:  Ing. Jiří Potáček, CSc. 
AUTOR:   ING. EVA VOSYNKOVÁ 
TÉMA: PowerPoint a internet ve výuce 
POČET STRAN:  53 
JAZYK:   český 
 
Zhodnocení práce: 
 

• Přednosti práce 
Autorka závěrečné práce vytvořila v teoretické části ucelený přehled způsobů a podmínek 
použití PowerPointu ve výuce, a to od přípravy prezentace, přes tvorbu snímků až po přímou 
výuku, který shrnula v deseti zásadách. K tomu dodala i popis technických prostředků, které 
jsou nezbytné při práci s PowerPointem. Využití internetu pak uvádí nejen při vyhledávání 
potřebných informačních zdrojů, které jsou podkladem pro výuku, ale také na využívání 
internetu při e-learningu, m-learningu a pro výukové programy. 
    Významnou částí závěrečné práce je její praktická část, kde autorka vytvořila přípravu 
kompletní vyučovací hodiny pro předmět na Střední škole potravinářské, včetně obrazovek 
v PowerPointové prezentaci. Je třeba ocenit naprostou samostatnost autorky při tvorbě práce a 
citování značného rozsahu informačních zdrojů, zejména pak z internetu, čímž dokládala i 
vlastní využívání internetu při přípravě výuky. 
 

• Nedostatky práce 
Práce nemá významné nedostatky, drobný jazykový anakolut není na závadu a nesnižuje 
úroveň obsahové stránky. 
 
 
Otázky a náměty do diskuze: 
 
Jakým způsobem doporučujete využít PowerPointové prezentace pro samostudium.   
 
 
Závěr: 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře plus. 
 
 
                                                                                                      Ing.Jiří Potáček,CSc. 

............................................... 
                                                                                   podpis vedoucího závěrečné práce 

V Brně dne 18. prosince 2014 


